jornal da cidade • edição 2108 • 06 de Abril de 2020.

 Valor Total Homologado - R$176.203,55
 Florestopolis, 03 de abril de 2020.

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº              : 33/2020
 b) Licitação Nrº             : 17/2020
 c) Modalidade                : Pregão:
 d) Data Homologação   : 02/04/2020
 e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES DESTINA-
DOS AO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA BRANCA EM DECORRÊNCIA DA REDE PARANÁ URGÊNCIA.
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: R.A. MARTINS - DISTRIBUIDORA - EIRELI - ME
CNPJ/CPF: 26.984.213/0001-99

 Valor Total Homologado - R$10.125,00
 Florestopolis, 02 de abril de 2020.

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº075/2020
 Súmula: Suspende tramitação do Processo Administrativo – PAD nº 06/2019, instituído pelo
Decreto nº 221/2019, e dá providências.
 CONSIDERANDO a situação de Calamidade Pública em razão da Pandemia do COVID-19;
 CONSIDERANDO o teor da Lei Federal nº 13.979/2020;
 CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 4.230/2020;
 CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 52/2020 e suas alterações;
 CONSIDERANDO as Recomendações do Ministério Público Estadual;
 CONSIDERANDO em especial a impossibilidade da realização de reuniões, evitando assim
aglomerações de pessoas;
 O PREFEITO MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DECRETA:
 ART. 1º - Fica suspensa tramitação do Processo Administrativo nº 06/2019, instituído pelo
Decreto nº 221/2019 até a normalização da situação acima descrita, em especial no previsto no Decreto
nº 52/2020;
 ART. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário, retroagindo seus efeitos a data da publicação do Decreto nº 52/2020;
 EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, aos três dias do mês de
abril do ano de 2020.

MARCOS ANTONIO VOLTARELLI - Prefeito Municipal

EXTRATO PRIMEIRO TERMO  DE ADITIVO DO CONTRATO 21/2019 - OBJETO DA LICITAÇÃO
Processo dispensa Nº. 24/2019.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL
 CONTRATADO: bela kompra distribuidora - eireli INSCRITO SOB CNPJ Nº.
29.530.767/0001-04
 PROCESSO DISPENSA:24/2019
 CONTRATO: 21/2019
 DOTAÇÕES
Conta da despesa   Funcional programática   Fonte de recurso   Natureza da despesa   Grupo da fonte
         7020          25.002.15.452.0017.2061           504 3.3.90.30.00.00         Do Exercício
 CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO
 O presente Termo Aditivo tem por objetivo a ampliação de meta em até 25% do contrato
21/2019, celebrado entre as partes 05/04/2019, nos termos da legislação vigente.
 CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
 A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada art. 65, inciso I “b”, da Lei
nº. 8.666/93 e na Lei 9.069/95.
 CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR
 Com aditivo de até 25% deste termo aditivo, o valor do contrato passará de R$ 15.980,00
(Quinze Mil, Novecentos e Oitenta Reais) para R$ 17.600,00 ( dezessete mil e seiscentos reais) o total
de refere a soma do valor original e aditivo.
 CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
	 Ficam	 ratificadas	 todas	as	demais	cláusulas	e	condições	anteriormente	avençadas,	não
alterado pelo presente Termo Aditivo
 DATA DE ASSINATURA: 03/04/2020

AVISO SOBRE DOCUMENTAÇÃO PARA PREGÃO PRESENCIAL
 A prefeitura municipal de alvorada do sul, comunica ao participantes do pregão 05/2020,
que as certidões de falência e recuperação judicial poderão ser solicitadas através do  e-mail cmab@tjpr.
jus.br, ao cuidados da TELMA, que encaminhara a certidão assinada digitalmente ao requerente.
 Divisão de licitação

ROBERES RIVELINO DA SILVA - PREGOEIRO

Fica Sem Efeito
 A Divisão de Licitações e Contratos deste Município, informa que  o extrato de contrato nº
40/2020 e a dispensa nº 22/2020 FICAM SUPENSOS. Fica sem efeito portanto a publicação no diário
eletrônico do município na pág. 07, edição 1529 de 20 de março de 2020,  no diário eletrônico entre as
partes: contratante Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul, e contratada : E. Vieira Construções no valor
de R$ 28.997,92 ( vinte e oito mil, novecentos e noventa e sete reais e noventa e dois centavos)
 PUBLIQUE – SE
 EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, aos 02 dias de abril de 2020.

ROBERES RIVELINO DA SILVA - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº : 32/2020
 b) Licitação Nrº : 16/2020
 c) Modalidade : Pregão:
 d) Data Homologação : 03/04/2020
 e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS PARA USO NA ATIVIDADE CLÍNICA DO HOSPI-
TAL MUNICIPAL SANTA BRANCA.
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: BIO LAB DE PORECATU LTDA - ME

CNPJ/CPF: 10.591.710/0001-97

 Valor Total Homologado - R$97.905,90
 Florestopolis, 03 de abril de 2020.

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL